
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever, konaného  

14. května 2024 v kanceláři OSH, Kollárova 32, Plzeň 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Holeček, p. Suchý, p. Česánek, p. Života a ZH p. Hanus 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení 

2) Hodnocení Memoriálu V. Fránové 

3) Technické a organizační zabezpečení OK Plamen a soutěže MH běh 60 m 

4) Požární ochrana očima dětí a mládeže – vyhodnocení 

5) Hospodaření OSH k 30. 4. 2024, informace o dotacích 

6) Informace ze Shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

7) Organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a řídila starostka OSH p. Alena Foldová, která zároveň provede zápis 

z dnešního jednání. Ověřovateli zápisu navrženi: p. Ondřej Melichar a p. Aleš Tyc 

Zapisovatelka a ověřovatelé zápisu přítomnými členy schváleni 

 

Ad 1) kontrola usnesení 

Konstatováno, že uložené úkoly z 19. 3. byly splněny. Dubnové jednání bylo pouze s vedením 

OSH, zápis je k dispozici na webu, doporučené záležitosti ke schválení VV budou dnes 

předloženy. 

VV bere na vědomí kontrolu usnesení z března 2024 

 

Ad 2) hodnocení celostátní dorostenecké soutěže Memoriál Vendulky Fránové – p. Polcar 

20. ročník MVF proběhl v sobotu 11. 5. na PS Košutka za účasti 66 závodníků ve výstupu na 

věž a 114 závodníků v běhu na 100 m překážek. Kompletní výsledky jsou na webu OSH 

v odkaze rady mládeže, dále soutěže MH rok 2024. 

Velmi ostře p. Polcar reagoval na neúčast členů VV tak ORM, jak v pátek při přípravě (5 osob?) 

a následně při závodě samotném, uvedl, že sám nestihl ani jídlo, protože dělal rozhodčího na 

věži, následně rozhodčího disciplíny na stovkách a mezi tím pomáhal technické četě 

s přestavováním překážek a sám jako vedoucí měl při soutěži několik závodníků. Vyjádřil 

velkou nespokojenost s přístupem nás všech k celostátní akci, nedokáže pochopit, že si ve 

stejný datum v jednom okrsku našeho OSH pořádají dvě další soutěže…chybí nám nejen lidé 

do technické čety, ale i rozhodčí, pak jsou na postech členové, kteří mají již vyšší věk. Apeluje 

na členy VV, aby se zamysleli nad účastí nejen na celostátní, ale i okresních akcích.  

K této výtce se připojila i p. Foldová – mrzí jí nezájem některých nejen členů VV, ale i OR 

mládeže, do budoucna doporučuje, aby se na každý, kdo je v okresní funkci zamyslel, než 

funkci přijme…není to jen o „frčkách“, ale je to především o zájmu a chuti věnovat část svého 

času dobrovolné činnosti na okresní úrovni. 

VV bere na vědomí hodnocení Memoriálu VF 

 

 

 



Ad 3) technické a organizační zajištění OK Plamen a běhu na 60 m – p. Polcar 

V omluvené nepřítomnosti vedoucího rady mládeže informoval členy VV, že základní 

materiální a technické zabezpečení obou soutěží je téměř zajištěno.  

• OK Plamen se uskuteční ve dnech 18. a 19. května v Žichlicích 

- V pátek 17. 5. od 9,00 hodin je sraz pro technickou četu, která připraví dráhy na 

disciplíny ŠPD, štafeta CTIF, štafeta 4x60m a PÚ CTIF 

- Stravování a pitný režim je zajištěn sbory okrsku Hromnice 

- Přihlášeno je 16 družstev mladších a 12 družstev starších 

• OK v běhu na 60 m plus běh dorostenců na 100 m a PÚ – 25. května v Manětíně 

- Příprava proběhne také den předem, tj. 24. 5. 

- Stravování a pitný režim zajistí SDH Manětín 

Na obě okresní soutěže je třeba dostatek jak členů technické čety, tak rozhodčích. Vyjádřil 

naději, že se někteří členové VV a většina členů OR mládeže těchto soutěží zúčastní a jak se 

říká, přiloží ruku k dílu. 

VV bere na vědomí zajištění OK Plamen a běhu 60 a 100 m 

VV ukládá všem členům dle svých časových možností zúčastnit se obou výše zmiňovaných 

soutěží 

 

Ad4) Požární ochrana očima dětí a mládeže - p. Foldová 

Slavnostní vyhodnocení proběhlo 2. května ve velkém sále Muzea a galerie v Mariánské Týnici. 

Akce byla zajištěna členy OR prevence, ceny do soutěže včetně diplomů zajistila p. Špelinová 

a p. Foldová. Rozpočet na akci byl do výše 10tis. Kč. 

Poštovné – 700,00 Kč, vstupné do muzea 700,00 Kč a ceny plus drobná strava v podobě 

sušenky a nápoje 6.616,00 Kč. 

Přítomná mládež, včetně doprovodu byla spokojená a slyšeli jsme jen slova pochvaly, jak na 

výběr místa, tak na ceny, které mládež obdržela. 

VV bere na vědomí informaci ke slavnostnímu vyhodnocení soutěže POODM 

 

Ad 5) hospodaření OSH k 30. 4. a přehled dotací – p. Foldová 

Hospodaření OSH je v souladu se schváleným rozpočtem. Za období leden až duben byly 

náklady 659 tis. Kč a výnosy 895 tis. Kč. V nákladech je nejvyšší položkou odvod členských 

příspěvků, zajištění stravování při školení VM a dorostu a mzdové náklady. Ve výnosech je 

nejvyšší položkou příjem za členské příspěvky, 861 tis. Kč, dále příjem za hasičské zboží                        

25 tis. Kč. 

Dotace: 

MŠMT ČR – obdrželi jsme předpis na celkovou částku 155.200 Kč, a to na vzdělávání 

vedoucích MH a dorostu, volnočasové aktivity SDH a OSH, provozní náklady včetně MTZ pro 

OSH a SDH a na specifické aktivity – Zelená / udržitelná Evropa 

NSA – zatím známe předběžný rozpis na soutěže MH a dospělých v celkové výši 27.850 Kč 

Účelová dotace z rozpočtu |Plzeňského kraje – byla schválena a našemu OSH po podpisu 

smlouvy bude odesláno 480 tis. Kč s podmínkou rozdělení 70% pro SDH a 30% pro OSH. 

Žádost o finanční příspěvek pro SDH a okrsky předložila p. Foldová, jedinou změnou je 

podmínka, že sbor nebo okrsek musí mít ve veřejném rejstříku vložen Přehled o majetku a 

závazcích za rok 2023, nejpozději do 30. 6. 2024. Žádost bude rozeslána všem sborům a 

starostům okrsků, VV schválil doručení žádostí do 17. 6. 2024 tak, aby následně mohl na 

červnovém jednání rozhodnout o skutečné výši příspěvku pro jednotlivé kapitoly.  



K dnešnímu dni je stav finančních prostředků OSH pokladna: 43.130,00 Kč, bankovní účet 

696.097,91 Kč. Vzhledem k vyšším hotovostním platbám je navrženo, aby pokladní hotovost 

byla v měsících květen až červenec 30 tis. Kč – schváleno 

VV bere na vědomí výsledky hospodaření k 30. 4. 2024 a informace o přidělených dotacích a 

stav finančních prostředků v pokladně a běžném účtu OSH 

VV schvaluje text žádosti o finanční příspěvek z dotace PK pro sbory a okrsky s doručením 

nejpozději do 17. 6. 2024 

VV schvaluje limit pokladní hotovosti na měsíce květen až červenec ve výši 30 tis. Kč 

VV ukládá p. Foldové elektronicky rozeslat na SDH a okrsky dokument žádost o finanční 

příspěvek – neprodleně 

 

Ad 6) informace ze Shromáždění starostů OSH 20. 4. v Přibyslavi – p. Foldová 

Shromáždění bylo standartně zabezpečeno, účast byla 92 %, Starostka SH ČMS kompletně 

zhodnotila činnost celého sdružení za uplynulé období od října 2023 do dnešních dnů, vyzdvihla 

úspěchy a poukázala na nedostatky. Bylo schváleno hospodaření SH ČMS za rok 2023 a 

Výroční zpráva za rok 2023. Dále byl schválen Stejnokrojový předpis včetně příloh. Usnesení 

z jednání je k dispozici na www.dh.cz. 

VV bere na vědomí informace ze SS OSH 
 

Ad 7) organizační záležitosti 

p. Foldová: 

➢ Předložila žádost SDH Chrást k zapůjčení okresní PS 12 na dětskou soutěž 22. 6. 2024, 

po diskusi nebyla žádost schválena a bylo doporučeno, aby si organizátor soutěže 

zapůjčil náhradní PS 12 v okrsku 

➢ Medaile k 160. výročí dobrovolného hasičstva jsou k dispozici na kanceláři OSH, dnes 

připraveno k vyzvednutí včetně fakturace pro mnohé sbory, za doručení zodpovídají 

jednotliví členové VV, k medaili je připraven Pamětní list, který bude elektronicky 

rozeslán na adresy sborů, které si medaile objednaly. OSH věnuje luxusní provedeni 

medaile JUDr. Liboru Silovskému – DSD Metal plus, s.r.o., Ing. Radku Svobodovi – 

vedoucímu OBKŘ PK a řediteli ÚO HZS PK Ing. Pavlu Musilovi 

➢ Informovala, že bylo nutné zajistit novou nádrž na okresní PS 12 ve výši 5 tis. Kč, nákup 

a opravu zajistil p. Jan Suchý, dále bylo potřeba zakoupit nový laminovací stroj za cca 

3 tis. Kč, současná laminovačka vypověděla službu, máme ji cca 7 let a byla již 2x 

v opravě 

➢ Předložila došlé návrhy na vyznamenání pro SDH Vochov – schváleno, SDH Mladotice 

a jeho členy – schváleno, SDH Žihle – schváleno, SDH Kaceřov – schváleno, SDH 

Břízsko – schváleno, SDH Obora – schváleno, SDH Zruč – schváleny medaile a stužky 

za věrnost, doručený návrh na udělení titulu Zasloužilý hasič nebyl členy VV doporučen 

ke schválení: toto vyznamenání je výběrové a jeho udělení je doporučováno za 

celoživotní práci ve prospěch dobrovolných hasičů nejen ve sborech, ale především na 

úrovni okresu a kraje. Výboru SDH Zruč je doporučeno návrh zpracovat na udělení 

jiného ocenění – např. Záslužné medaile OSH 

➢ Předložila členům VV návrh na schválení stravenkového paušálu pro účetní a pracovnici 

p. Špelinovou, a to za odpracovanou směnu ve výši 100,00 Kč s platností od 2. 5. 2024, 

v době nemoci nebo čerpání řádné dovoleené tento paušál nebude vyplacen – členové 

VV souhlasí 

http://www.dh.cz/


➢ Setkání historických praporů se uskuteční v Telči, 15. června. Přihlášeny jsou kromě 

OSH Plzeň-sever tyto sbory z našeho okresu: Křečov, Křelovice, Tlučná, Rochlov, 

Nýřany, Vejprnice, Blatnice, Chrást, Všeruby, Nevřeň, Kralovice, Kyšice a Líně. 

Vzhledem k tomu, že ve stejný termín je krajské kolo dorostu v Klatovech, požádala p. 

Foldová členy VV o možnost zastoupení na této celostátní akci – pomoc přislíbil              

p. Čermák z SDH Tlučná a p. Melichar z SDH Heřmanova Huť 

➢ Červnový výkonný výbor je naplánován jako společný se starosty okrsků, termín je 

úterý 18. června 2024 od 18ti hodin, místem je HZ v Oboře, pozvánka bude rozeslána 

všem členům VV, starostům okrsků a celé kontrolní a revizní radě 

➢ Výlet pro Zasloužilé hasiče je naplánován na úterý 11. června 2024, místem je pivovar 

na Chříči a muzeum Dr. Beneše v Kožlanech. Pozvánku obdrží poštou všichni ZH 

našeho OSH, je samozřejmé, že se výletu mohou zúčastnit i partnerky. Doprava bude 

zajištěna dopravními automobily sborů – je nutná domluva, kdo by mohl ZH na výlet 

dopravit 

p. Polcar: 

➢ Informoval členy VV o odstoupení p. Opatrného z OR mládeže, po dotazech do okrsku 

Všeruby se náhradník nenanášel, proto byla vedoucím ORM nabídnuta nominace do 

dalších sborů, přihlásil se pouze jediný uchazeč, p. Fantiš z SDH Chrást 

➢ Postup je takový, že je nový člen OR navržen ze sboru, aktiv vedoucích mládeže jej 

schválí a následně volbu oznámí VV, který volbu akceptuje nebo rozporuje, nic není 

proti ničemu, aby jmenovaný již začal v ORM pracovat – info p. Foldová: počet členů 

rady a vedoucího rady určuje ten orgán SH ČMS, který radu vytvořil, v našem případě 

OSH PS je to 11 členů a vedoucím byl jmenován p. Jan Suchý 

p. Melichar: 

➢ Předal starostce dárkový voucher od všech členů VV jako poděkování za práci ve 

prospěch dobrovolných hasičů 

p. Ekstein a p. Foldová: 

➢ Informovali o okresním kole v požárním sportu mužů a žen, které se konalo 27. dubna 

v Nevřeni, účast 6 družstev mužů a 4 družstva žen, vítězi se stali muži z SDH Stýskaly 

a ženy z SDH Úněšov, výsledky jsou k dispozici na webu OSH. Oba vítězové postupují 

na krajské kolo, které se bude konat 16. 6. v Klatovech. Soutěž byla kvalitně 

zabezpečena jak po stránce technické, tak ze strany rozhodčích, poděkování bylo 

odesláno starostovi SDH Nevřeň za zajištění stravování i za veškerou přípravu 

VV bere na vědomí informace k medailím 160. výročí dobrovolného hasičstva a informaci o 

setkání historických praporů v Telči 15. 6. 

VV schvaluje udělení medaile a Pamětního listu k 160. výročí vzniku dobrovolných hasičů pro 

JUDr. Silovského, Ing. Svobodu a Ing. Musila 

VV schvaluje nákup nádrže pro okresní PS 12 a nákup nového laminovacího stroje 

VV schvaluje návrhy na vyznamenání pro SDH Vochov, Mladotice, Žihle, Břízsko, Kaceřov, 

Oboru a medaile a stužky za věrnost pro SDH Zruč 

VV schvaluj tzv. stravenkový paušál pro p. Špelinovou ve výši 100,00 Kč za odpracovanou 

směnu s platností od 2. 5. 2024 

VV neschvaluje zapůjčení okresní PS 12 pro SDH Chrást 

VV neschvaluje udělení titulu ZH pro člena SDH Zruč p. Šafaříka 

VV bere na vědomí odstoupení p. Opatrného z funkce člena OR mládeže 

VV doporučuje ORM na podzimním aktivu volbou doplnit stav členů rady na stanovený počet 



VV schvaluje konání společného jednání VV se starosty okrsků na den 18. června 2024 od 18ti 

hodin v hasičské zbrojnici v Oboře 

VV bere na vědomí hodnocení OK požárního sportu mužů a žen v Nevřeni 

VV bere na vědomí organizační zabezpečení výletu pro Zasloužilé hasiče s termínem 11. 6.  

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
 

VV OSH Plzeň – sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 19. 3. 2024 a kontrolu zápisu vedení OSH z 3. 4. 2024 

- Hodnocení Memoriálu Vendulky Fránové 

- Technické a organizační zajištění OK hry Plamen 18. a 19. 5. 2024 v Žichlicích a 

soutěž v běhu na 60 a 100 m překážek 25. 5. 2024 v Manětíně 

- Hodnocení slavnostního vyhlášení výsledků soutěže POODM, konané 2. 5. 2024 

v Mariánské Týnici 

- Výsledky hospodaření OSH k 30. 4. 2024 a stav finančních prostředků OSH 

k dnešnímu dni tak, jak je uvedeno shora 

- Informace o přidělených dotacích z MŠMT ČR, NSA a PK 

- Informace ze shromáždění starostů OSH 20. 4. 2024 v Přibyslavi 

- Informace k medailím 160. výročí založení dobrovolného hasičstva a k setkání 

historických praporů v Telči 15.6. 2024 

- Hodnocení OK v požárním sportu mužů a žen 

- Odstoupení člena OR mládeže p. Opatrného 

- Organizační zabezpečení výletu ZH na den 11. 6. 2024 

 

 

VV OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku jednání p. Alenu Foldovou a ověřovatele zápisu p. Ondřeje Melichara 

a p. Aleše Tyce 

- Žádost o finanční příspěvek z účelové dotace PK pro SDH a okrsky s doručením 

žádosti nejpozději do 17. 6. 2024 

- Pokladní limit na období květen až červenec ve výši 30 tis. Kč 

- Udělení pamětní medaile a Pamětního listu k 160. výročí vzniku dobrovolných 

hasičů JUDr. Silovskému – DSD Metal plus, s.r.o., Ing. Svobodovi – vedoucímu 

OBKŘ PK a řediteli ÚO HZS Plzeň Ing. Musilovi 

- Nákup nádrže pro okresní PS 12 ve výši 5 tis. Kč 

- Nákup nového laminovacího stroje ve výši 3 tis. Kč 

- Stravenkový paušál pro p. Špelinovou ve výši 100 Kč za odpracovanou směnu 

s platností od 2. 5. 2024 

- Návrhy na vyznamenání pro členy SDH Mladotice, Žihle, Vochov, Břízsko, 

Kaceřov, Oboru a medaile a stužky pro členy SDH Zruč 

- Konání společného jednání VV se starosty okrsků ve čtvrtek 18. června 2024 od 18ti 

hodin v hasičské zbrojnici v Oboře 

 



VV OSH Plzeň – sever neschvaluje: 

- Zapůjčení okresní PS 12 pro SDH Chrást 

- Návrh na udělení titulu ZH pro člena SDH Zruč p. Šafaříka 

 

 

VV OSH Plzeň – sever doporučuje: 

- Vedoucímu OR mládeže a aktivu vedoucích mládeže provést volbu nového člena 

rady mládeže (po odstoupení p. Opatrného) na podzimním aktivu a s výsledkem 

seznámit VV 

 

 

VV OSH Plzeň – sever ukládá: 

p. Foldové: 

✓ Elektronicky rozeslat na sbory a starostům okrsků, včetně členům VV dokument žádosti 

o finanční příspěvek z dotace – neprodleně 

✓ Připravit pozvánku na společné jednání VV se starosty okrsků do 3. 6. 2024 a následně 

ji elektronicky rozeslat 

✓ Ve spolupráci s p. Melicharem připravit pozvánku na výlet pro Zasloužilé hasiče                    

do 25. 5. 2024 a následně ji poštou rozeslat všem ZH 

 

Všem členům VV: 

✓ V rámci svých časových možností zúčastnit se okresních soutěží a akcí, případně i 

krajských jako pomocníci v technické četě nebo jako pomocní rozhodčí 

✓ Zjistit možnost dopravy Zasloužilých hasičů na výlet 11. 6. 2024 a do 25. 5. oznámit na 

kancelář OSH ty sbory, které dopravu zajistí 

 

 

 

Zapsala: 

Alena F o l d o v á, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ondřej M e l i c h a r, v.r.       Aleš T y c, v.r. 

 


